Şehir, 1300 yıldan uzun bir zamandır aynı adla anılmakta ve aynı alanda yer almaktadır. Hz. Ömer zamanında

Mısır’ın fethedilmesiyle birlikte Kahire, Afrika’daki en büyük ve önemli İslam şehirlerinden biri olmuştur.

Eyyubîlerin kurucusu Selahaddin Eyyubî (ö. 589/1193), Kahire ve Fustat’ı tek bir sur içine alarak Kahire’yi daha da

büyük bir şehir hâline getirmiş ve geniş bir alanı kaplayan topraklarını buradan idare etmiştir.

Memlûk hükümdarı Baybars’ın tahta geçmesiyle Memlûklerin (650/1252) merkezi olan Kahire daha da genişledi

ve yeni bir şekil kazandı. Şehirdeki en önemli mimari yapılar bu dönemde inşa edildi. 1340’larda beş yüz bine

varan nüfusuyla Afrika, Avrupa ve Ortadoğu’nun en büyük şehri durumuna gelmenin yanı sıra Doğu ile Batı

arasındaki ticarette kilit nokta olma özelliği kazandı.

Kayserili Remzî ve Kilisli Rıfkî

Kayserili Remzî: Tezkirelerde ve biyografik kaynaklarda Kayserili Remzî ile ilgili herhangi bir bilgi

bulunmamaktadır. Şaire ait Fehmînâme adlı eseri, “Bir Hayriyye Naziresi: Fehmîname” adıyla neşreden Enes

Yıldız, şairin söz konusu eserindeki bilgilerden ve mesnevinin sonunda 1128/1716 olarak kaydedilen eserin telif

tarihinden hareketle şairi, XVIII. yüzyıl şairleri arasında göstermiştir. Dolayısıyla şaire dair tek bilgi kaynağımız

olduğu anlaşılmaktadır (Gülhan, 2018: 87). Kaynaklarda Kilisli Rıfkî’nin güzel söz söylemede ve bilhassa rubai

yazmada kabiliyetli olduğu vurgulanmıştır. Adanalı Sürurî’nin Rıfkî’nin vefatı münasebetiyle kaleme aldığı tarih

manzumesine göre Rıfkî, 1197/1782-83 yılında Adana’da vefat etmiştir (Güzeller, 2007: 175).

Kilisli Rıfkî’nin bir divanı olup eserin tek nüshası Balıkesir Mutasarrıf Ömer Âli Bey Yazma Eser Kütüphanesinde

394 arşiv numarasında kayıtlı olan şiir mecmuasının 84b-110b varakları arasında bulunmaktadır. Söz konusu